



2018/0180(COD)

27.9.2018

*****I**

PROJEKT SPRAWOZDANIA

w sprawie wniosku dotyczącego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniającego rozporządzenie (UE) 2016/1011 w odniesieniu do wskaźników referencyjnych niskoemisyjności i wskaźników referencyjnych pozytywnego wpływu na emisyjność
(COM(2018)0355 – C8-0209/2018 – 2018/0180(COD))

Komisja Gospodarcza i Monetarna

Sprawozdawczyni: Neena Gill

Objaśnienie używanych znaków

- * Procedura konsultacji
- *** Procedura zgody
- ***I Zwykła procedura ustawodawcza (pierwsze czytanie)
- ***II Zwykła procedura ustawodawcza (drugie czytanie)
- ***III Zwykła procedura ustawodawcza (trzecie czytanie)

(Wskazana procedura opiera się na podstawie prawnej zaproponowanej w projekcie aktu)

Poprawki do projektu aktu

Poprawki Parlamentu w postaci dwóch kolumn

Skreślenia zaznacza się *wytluszczonym drukiem i kursywą* w lewej kolumnie. Zmianę brzmienia zaznacza się *wytluszczonym drukiem i kursywą* w obu kolumnach. Nowy tekst zaznacza się *wytluszczonym drukiem i kursywą* w prawej kolumnie.

Pierwszy i drugi wiersz nagłówka każdej poprawki wskazuje element rozpatrywanego projektu aktu, którego dotyczy poprawka. Jeżeli poprawka odnosi się do obowiązującego aktu, do którego zmiany zmierza projekt aktu, nagłówek zawiera dodatkowo trzeci wiersz wskazujący obowiązujący akt i czwarty wiersz wskazujący przepis tego aktu, którego dotyczy poprawka.

Poprawki Parlamentu w postaci tekstu skonsolidowanego

Nowe fragmenty tekstu zaznacza się *wytluszczonym drukiem i kursywą*. Fragmenty tekstu, które zostały skreślone, zaznacza się za pomocą symbolu **■** lub przekreśla. Zmianę brzmienia zaznacza się przez wyróżnienie nowego tekstu *wytluszczonym drukiem i kursywą* i usunięcie lub przekreślenie zastąpionego tekstu.

Tytułem wyjątku nie zaznacza się zmian o charakterze ściśle technicznym wprowadzonych przez służby w celu opracowania końcowej wersji tekstu.

SPIS TREŚCI

	Strona
PROJEKT REZOLUCJI USTAWODAWCZEJ PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO.....	5
UZASADNIENIE	23

PROJEKT REZOLUCJI USTAWODAWCZEJ PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO

w sprawie wniosku dotyczącego rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniającego rozporządzenie (UE) 2016/1011 w odniesieniu do wskaźników referencyjnych niskoemisyjności i wskaźników referencyjnych pozytywnego wpływu na emisyjność

(COM(2018)0355 – C8-0209/2018 – 2018/0180(COD))

(Zwykła procedura ustawodawcza: pierwsze czytanie)

Parlament Europejski,

- uwzględniając wniosek Komisji przedstawiony Parlamentowi Europejskiemu i Radzie (COM(2018)0355),
 - uwzględniając art. 294 ust. 2 i art. 114 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, zgodnie z którymi wniosek został przedstawiony Parlamentowi przez Komisję (C8-0209/2018),
 - uwzględniając art. 294 ust. 3 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,
 - uwzględniając art. 59 Regulaminu,
 - uwzględniając sprawozdanie Komisji Gospodarczej i Monetarnej oraz opinię przedstawioną przez Komisję Ochrony Środowiska Naturalnego, Zdrowia Publicznego i Bezpieczeństwa Żywności (A8-0000/2018),
1. przyjmuje poniższe stanowisko w pierwszym czytaniu;
 2. zwraca się do Komisji o ponowne przekazanie mu sprawy, jeśli zastąpi ona pierwotny wniosek, wprowadzi w nim istotne zmiany lub planuje ich wprowadzenie;
 3. zobowiązuje swojego przewodniczącego do przekazania stanowiska Parlamentu Radzie i Komisji oraz parlamentom narodowym.

Poprawka 1

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Motyw 3

Tekst proponowany przez Komisję

(3) Zrównoważony rozwój oraz przejście na niskoemisyjną, odporną na zmianę klimatu i bardziej zasobooszczędną gospodarkę o obiegu zamkniętym mają kluczowe znaczenie dla zapewnienia długoterminowej konkurencyjności gospodarki Unii. Zrównoważony rozwój jest od dawna centralnym elementem projektu, jakim jest Unia Europejska,

Poprawka

(3) Zrównoważony rozwój oraz przejście na niskoemisyjną, odporną na zmianę klimatu i bardziej zasobooszczędną gospodarkę o obiegu zamkniętym mają kluczowe znaczenie dla zapewnienia długoterminowej konkurencyjności gospodarki Unii. Zrównoważony rozwój jest od dawna centralnym elementem projektu, jakim jest Unia Europejska,

a jego wymiar społeczny i środowiskowy znajduje potwierdzenie w Traktatach.

a jego wymiar społeczny i środowiskowy znajduje potwierdzenie w Traktatach. ***Czas na zmianę podejścia w sektorze finansowym w kierunku zrównoważonego finansowania, aby zapewnić utrzymanie wzrostu średniej temperatury na świecie znacznie poniżej 2°C, jest ograniczony. W związku z tym istotne jest, aby nowe inwestycje infrastrukturalne były zrównoważone w perspektywie długoterminowej.***

Or. en

Poprawka 2

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 4

Tekst proponowany przez Komisję

(4) W marcu 2018 r. Komisja opublikowała „Plan działania: finansowanie zrównoważonego wzrostu gospodarczego”²⁸, w którym ustanowiła ambitną i kompleksową strategię dotyczącą zrównoważonego finansowania. Jednym z celów powyższego planu działania jest ukierunkowanie przepływów kapitału na zrównoważone inwestowanie celem osiągnięcia zrównoważonego wzrostu sprzyjającego włączeniu społecznemu.

²⁸ COM(2018) 97 final.

Poprawka

(4) W marcu 2018 r. Komisja opublikowała „Plan działania: finansowanie zrównoważonego wzrostu gospodarczego”²⁸, w którym ustanowiła ambitną i kompleksową strategię dotyczącą zrównoważonego finansowania. Jednym z celów powyższego planu działania jest ukierunkowanie przepływów kapitału na zrównoważone inwestowanie celem osiągnięcia zrównoważonego wzrostu sprzyjającego włączeniu społecznemu. ***Większy nacisk na ograniczanie skutków zmiany klimatu ma kluczowe znaczenie, ponieważ dramatycznie nasiliły się klęski żywiołowe wywołane nieprzewidywalnością warunków pogodowych.***

²⁸ COM(2018) 97 final.

Or. en

Poprawka 3

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 7

Tekst proponowany przez Komisję

(7) W rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1011³⁰ ustanowiono jednolite zasady dotyczące wskaźników referencyjnych w Unii i uwzględniono różne rodzaje wskaźników referencyjnych. Coraz większa liczba inwestorów realizuje strategie inwestycji niskoemisyjnych i odwołuje się do wskaźników referencyjnych w celu opisywania lub mierzenia wyników portfeli inwestycyjnych.

³⁰ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1011 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie indeksów stosowanych jako wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach finansowych lub do pomiaru wyników funduszy inwestycyjnych i zmieniające dyrektywy 2008/48/WE i 2014/17/UE oraz rozporządzenie (UE) nr 596/2014 (Dz.U. L 171 z 29.6.2016, s. 1).

Poprawka

(7) W rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1011³⁰ ustanowiono jednolite zasady dotyczące wskaźników referencyjnych w Unii i uwzględniono różne rodzaje wskaźników referencyjnych. Coraz większa liczba inwestorów realizuje strategie inwestycji niskoemisyjnych i odwołuje się do wskaźników referencyjnych w celu opisywania lub mierzenia wyników portfeli inwestycyjnych. ***Obecne wskaźniki referencyjne niskoemisyjności są poważnie narażone na pseudoekologiczny marketing. W związku z tym referencyjne wskaźniki finansowe, stanowiące podstawowe narzędzie dla inwestorów, powinny być jasne, przejrzyste i dostosowane do wprowadzonych do prawa Unii zobowiązań wynikających z porozumienia klimatycznego z Paryża.***

³⁰ Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/1011 z dnia 8 czerwca 2016 r. w sprawie indeksów stosowanych jako wskaźniki referencyjne w instrumentach finansowych i umowach finansowych lub do pomiaru wyników funduszy inwestycyjnych i zmieniające dyrektywy 2008/48/WE i 2014/17/UE oraz rozporządzenie (UE) nr 596/2014 (Dz.U. L 171 z 29.6.2016, s. 1).

Or. en

Poprawka 4

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 9

Tekst proponowany przez Komisję

(9) Na rynku pojawiły się różne kategorie indeksów niskoemisyjności o różnych poziomach ambicji. Podczas gdy celem niektórych wskaźników referencyjnych jest zmniejszenie śladu węglowego standardowego portfela inwestycyjnego, celem innych wskaźników jest dobór tylko takich składników, które przyczyniają się do osiągnięcia celu 2 °C określonego w porozumieniu klimatycznym z Paryża. Pomimo różnic w zakresie celów i strategii wszystkie te wskaźniki referencyjne są powszechnie propagowane jako wskaźniki referencyjne niskoemisyjności.

Poprawka

(9) Na rynku pojawiły się różne kategorie indeksów niskoemisyjności o różnych poziomach ambicji. Podczas gdy celem niektórych wskaźników referencyjnych jest zmniejszenie śladu węglowego standardowego portfela inwestycyjnego, celem innych wskaźników jest dobór tylko takich składników, które przyczyniają się do osiągnięcia celu 2 °C określonego w porozumieniu klimatycznym z Paryża. Pomimo różnic w zakresie celów i strategii wszystkie te wskaźniki referencyjne są powszechnie propagowane jako wskaźniki referencyjne niskoemisyjności. ***Istnieją poważne zagrożenia związane z takimi rodzajami wskaźników referencyjnych, ponieważ mogą one powodować dezorientację wśród inwestorów i zwiększać prawdopodobieństwo pseudoekologicznego marketingu.***

Or. en

Poprawka 5

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 12

Tekst proponowany przez Komisję

(12) Dlatego też, aby utrzymać należyte funkcjonowanie rynku wewnętrznego, dodatkowo ulepszyć warunki jego funkcjonowania ***oraz*** zapewnić wysoki poziom ochrony konsumentów i inwestorów, ***należy dostosować rozporządzenie (UE) 2016/1011 i określić w nim ramy prawne dla zharmonizowanych wskaźników referencyjnych niskoemisyjności na poziomie Unii.***

Poprawka

(12) Dlatego też, aby utrzymać należyte funkcjonowanie rynku wewnętrznego, dodatkowo ulepszyć warunki jego funkcjonowania, zapewnić wysoki poziom ochrony konsumentów i inwestorów ***oraz zapewnić dostosowanie inwestycji w gospodarce Unii do wprowadzonych do prawa Unii zobowiązań wynikających z porozumienia klimatycznego z Paryża i w ten sposób w większym stopniu korzystać z „czystego indeksu niskoemisyjności”, należy dostosować rozporządzenie (UE) 2016/1011.***

Poprawka 6**Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 14***Tekst proponowany przez Komisję*

(14) Każde przedsiębiorstwo, którego aktywa stanowią podstawę wskaźnika referencyjnego pozytywnego wpływu na emisyjność, powinno oszczędzać więcej emisji dwutlenku węgla niż ich wytwarza, mając tym samym pozytywny wpływ na środowisko. Podmioty zarządzające aktywami i **portfelami deklarujące, że realizują** strategię inwestycyjną **zgodną z porozumieniem klimatycznym z Paryża, powinny zatem stosować wskaźniki referencyjne pozytywnego wpływu na emisyjność.**

Poprawka

(14) Każde przedsiębiorstwo, którego aktywa stanowią podstawę wskaźnika referencyjnego pozytywnego wpływu na emisyjność, powinno oszczędzać **znacznie** więcej emisji dwutlenku węgla niż ich wytwarza, mając tym samym pozytywny wpływ na środowisko. **Do 2022 r. wszystkie** podmioty zarządzające aktywami i **portfelami powinny realizować** strategię inwestycyjną **w pełni dostosowaną do wprowadzonych do prawa Unii zobowiązań wynikających z porozumienia klimatycznego z Paryża.**

Poprawka 7**Wniosek dotyczący rozporządzenia
Motyw 15***Tekst proponowany przez Komisję*

(15) Wielu administratorów wskaźników referencyjnych twierdzi, że ich wskaźniki referencyjne służą realizacji celów z zakresu ochrony środowiska, polityki społecznej i ładu korporacyjnego (ang. Environmental, Social and Governance, „ESG”). Użytkownicy tych wskaźników nie zawsze jednak mają niezbędne informacje o stopniu, w jakim metoda tych administratorów wskaźników referencyjnych uwzględnia cele ESG. Istniejące informacje są również często rozproszone i nie pozwalają na skuteczne dokonywanie porównań transgranicznych

Poprawka

(15) Wielu administratorów wskaźników referencyjnych twierdzi, że ich wskaźniki referencyjne służą realizacji celów z zakresu ochrony środowiska, polityki społecznej i ładu korporacyjnego (ang. Environmental, Social and Governance, „ESG”). Użytkownicy tych wskaźników nie zawsze jednak mają niezbędne informacje o stopniu, w jakim metoda tych administratorów wskaźników referencyjnych uwzględnia cele ESG. Istniejące informacje są również często rozproszone i nie pozwalają na skuteczne dokonywanie porównań transgranicznych

w celach inwestycyjnych. *Aby uczestnicy rynku mogli dokonywać* świadomych wyborów, administratorzy wskaźników referencyjnych powinni mieć obowiązek ujawniania, w jaki sposób ich metody uwzględniają czynniki ESG w przypadku każdego wskaźnika referencyjnego lub każdej rodziny takich wskaźników propagowanych jako realizujące cele ESG. Informacje takie należy również ujawniać w oświadczeniu dotyczącym wskaźnika referencyjnego. *Administratorzy wskaźników referencyjnych, którzy nie propagują ani nie uwzględniają celów ESG, nie powinni podlegać powyższemu obowiązkowi ujawnienia informacji.*

w celach inwestycyjnych. *W celu umożliwienia uczestnikom rynku dokonywania* świadomych wyborów *należy przekazać Komisji uprawnienia do przyjmowania aktów zgodnie z art. 290 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej w odniesieniu do metody pomiaru skutków społecznych inwestycji i ich wpływu na ład korporacyjny, które to metody mają być stosowane przez podmioty opracowujące wskaźniki referencyjne do 2022 r. Szczególnie ważne jest, aby w czasie prac przygotowawczych Komisja prowadziła stosowne konsultacje, w tym na poziomie ekspertów, oraz aby konsultacje te prowadzone były zgodnie z zasadami określonymi w Porozumieniu międzyinstytucjonalnym z dnia 13 kwietnia 2016 r. w sprawie lepszego stanowienia prawa. W szczególności, aby zapewnić Parlamentowi Europejskiemu i Radzie udział na równych zasadach w przygotowaniu aktów delegowanych, instytucje te otrzymują wszelkie dokumenty w tym samym czasie co eksperci państw członkowskich, a eksperci tych instytucji mogą systematycznie brać udział w posiedzeniach grup eksperckich Komisji zajmujących się przygotowaniem aktów delegowanych. Poczynając od tej daty wszyscy administratorzy wskaźników referencyjnych powinni mieć obowiązek ujawniania, w jaki sposób ich metody uwzględniają czynniki ESG w przypadku każdego wskaźnika referencyjnego lub każdej rodziny takich wskaźników propagowanych jako realizujące cele ESG. Informacje takie należy również ujawniać w oświadczeniu dotyczącym wskaźnika referencyjnego.*

Or. en

Poprawka 8

Wniosek dotyczący rozporządzenia Motyw 16

(16) Z tych samych powodów administratorzy **wskaźników referencyjnych niskoemisyjności i pozytywnego wpływu na emisyjność** powinni także publikować opis metody stosowanej **przez nich** do obliczania wskaźników. Stosowne informacje powinny zawierać opis sposobu doboru i ważenia aktywów bazowych oraz wskazanie, jakie aktywa zostały wykluczone i dlaczego. Administratorzy wskaźników referencyjnych powinni również określać, w jaki sposób wskaźniki referencyjne niskoemisyjności różnią się od bazowego indeksu macierzystego, w szczególności pod względem stosowanych wag, kapitalizacji rynkowej i wyników finansowych aktywów bazowych. W celu umożliwienia oceny, **jak wskaźnik referencyjny przyczynia się do realizacji celów środowiskowych**, administrator wskaźników referencyjnych powinien ujawnić sposób pomiaru śladu węglowego aktywów bazowych i związanych z nimi oszczędności emisji, wartości powyższych parametrów, w tym całkowity ślad węglowy danego wskaźnika referencyjnego, oraz rodzaj i źródło wykorzystanych danych. Aby podmioty zarządzające aktywami mogły wybrać najbardziej odpowiedni wskaźnik referencyjny dla swojej strategii inwestycyjnej, administratorzy wskaźników referencyjnych powinni przedstawić uzasadnienie parametrów swojej metody i wyjaśnić, jak dany wskaźnik referencyjny **przyczynia się do realizacji celów środowiskowych, z uwzględnieniem jego skutków dla łagodzenia zmiany klimatu**. Publikowane informacje powinny również uwzględniać szczegółowe dane dotyczące częstotliwości przeglądów i zastosowanej procedury.

(16) Z tych samych powodów administratorzy powinni także publikować opis metody stosowanej do obliczania wskaźników **referencyjnych niskoemisyjności i wskaźników referencyjnych pozytywnego wpływu na emisyjność**. Stosowne informacje powinny zawierać opis sposobu doboru i ważenia aktywów bazowych oraz wskazanie, jakie aktywa zostały wykluczone i dlaczego. Administratorzy wskaźników referencyjnych powinni również określać, w jaki sposób wskaźniki referencyjne niskoemisyjności różnią się od bazowego indeksu macierzystego, w szczególności pod względem stosowanych wag, kapitalizacji rynkowej i wyników finansowych aktywów bazowych. W celu umożliwienia oceny **dostosowania wskaźnika referencyjnego do wprowadzonych do prawa Unii zobowiązań wynikających z porozumienia klimatycznego z Paryża** administrator wskaźników referencyjnych powinien ujawnić sposób pomiaru śladu węglowego aktywów bazowych i związanych z nimi oszczędności emisji, wartości powyższych parametrów, w tym całkowity ślad węglowy danego wskaźnika referencyjnego, oraz rodzaj i źródło wykorzystanych danych. Aby podmioty zarządzające aktywami mogły wybrać najbardziej odpowiedni wskaźnik referencyjny dla swojej strategii inwestycyjnej, administratorzy wskaźników referencyjnych powinni przedstawić uzasadnienie parametrów swojej metody i wyjaśnić, jak dany wskaźnik referencyjny **jest dostosowany do wprowadzonych do prawa Unii zobowiązań wynikających z porozumienia klimatycznego z Paryża**. Publikowane informacje powinny również uwzględniać szczegółowe dane dotyczące częstotliwości przeglądów i zastosowanej procedury.

Poprawka 9**Wniosek dotyczący rozporządzenia****Motyw 17**

Tekst proponowany przez Komisję

(17) Dodatkowo **administrator** wskaźników referencyjnych pozytywnego wpływu na emisyjność **powinien** ujawniać pozytywny wpływ na emisyjność w przypadku każdego składnika aktywów bazowych uwzględnionego w danych wskaźnikach, z podaniem metody zastosowanej do ustalenia, czy oszczędności emisji przewyższają ślad węglowy składnika aktywów inwestycyjnych.

Poprawka

(17) Dodatkowo **administratorzy** wskaźników referencyjnych pozytywnego wpływu na emisyjność **powinni** ujawniać pozytywny wpływ na emisyjność w przypadku każdego składnika aktywów bazowych uwzględnionego w danych wskaźnikach, z podaniem metody zastosowanej do ustalenia, czy oszczędności emisji przewyższają ślad węglowy składnika aktywów inwestycyjnych, **oraz powinni wskazać, w jakim zakresie uwzględniono emisje gazów cieplarnianych takich jak emisje zakresu 1, 2 i 3 lub innych gazów cieplarnianych takich jak metan.**

Poprawka 10**Wniosek dotyczący rozporządzenia****Motyw 19**

Tekst proponowany przez Komisję

(19) W celu zwiększenia przejrzystości i zapewnienia odpowiedniego poziomu harmonizacji uprawnienia do przyjmowania aktów zgodnie z art. 290 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej należy przekazać Komisji, a Komisja ma doprecyzować minimalną zawartość obowiązków ujawniania, którym powinni podlegać administratorzy wskaźników referencyjnych **uwzględniający cele ESG**; oraz określić minimalne normy dotyczące harmonizacji

Poprawka

(19) W celu zwiększenia przejrzystości i zapewnienia odpowiedniego poziomu harmonizacji uprawnienia do przyjmowania aktów zgodnie z art. 290 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej należy przekazać Komisji, a Komisja ma doprecyzować minimalną zawartość obowiązków ujawniania **dotyczących celów ESG**, którym powinni podlegać administratorzy wskaźników referencyjnych; oraz określić minimalne normy dotyczące harmonizacji metod

metod opracowywania wskaźników referencyjnych niskoemisyjności i pozytywnego wpływu na emisyjność, w tym metody obliczania emisji dwutlenku węgla i oszczędności emisji związanych z aktywami bazowymi, przy uwzględnieniu metod oznaczania śladu środowiskowego produktów i organizacji wskazanych w pkt 2 lit. a) i b) zalecenia Komisji 2013/179/UE³¹. Szczególnie ważne jest, aby w czasie prac przygotowawczych Komisja prowadziła **odpowiednie** konsultacje, w tym na poziomie ekspertów, oraz aby konsultacje te prowadzone były zgodnie z zasadami określonymi w Porozumieniu międzyinstytucjonalnym **w sprawie lepszego stanowienia prawa** z dnia 13 kwietnia 2016 r. W szczególności, aby zapewnić udział na równych zasadach **Parlamentu Europejskiego i Rady** w przygotowaniu aktów delegowanych, instytucje te otrzymują wszelkie dokumenty w tym samym czasie co eksperci państw członkowskich, a eksperci tych instytucji mogą systematycznie brać udział w posiedzeniach grup eksperckich Komisji zajmujących się przygotowaniem aktów delegowanych.

³¹ Zalecenie Komisji 2013/179/UE z dnia 9 kwietnia 2013 r. w sprawie stosowania wspólnych metod pomiaru efektywności środowiskowej w cyklu życia produktów i organizacji oraz informowania o niej (Dz.U. L 124 z 4.5.2013, s. 1).

opracowywania wskaźników referencyjnych niskoemisyjności i pozytywnego wpływu na emisyjność, w tym **standardowej** metody obliczania emisji dwutlenku węgla i oszczędności emisji związanych z aktywami bazowymi, przy uwzględnieniu metod oznaczania śladu środowiskowego produktów i organizacji wskazanych w pkt 2 lit. a) i b) zalecenia Komisji 2013/179/UE³¹. Szczególnie ważne jest, aby w czasie prac przygotowawczych Komisja prowadziła **stosowne** konsultacje, w tym na poziomie ekspertów, oraz aby konsultacje te prowadzone były zgodnie z zasadami określonymi w Porozumieniu międzyinstytucjonalnym z dnia 13 kwietnia 2016 r. w **sprawie lepszego stanowienia prawa**. W szczególności, aby zapewnić **Parlamentowi Europejskiemu i Radzie** udział na równych zasadach w przygotowaniu aktów delegowanych, instytucje te otrzymują wszelkie dokumenty w tym samym czasie co eksperci państw członkowskich, a eksperci tych instytucji mogą systematycznie brać udział w posiedzeniach grup eksperckich Komisji zajmujących się przygotowaniem aktów delegowanych.

³¹ Zalecenie Komisji 2013/179/UE z dnia 9 kwietnia 2013 r. w sprawie stosowania wspólnych metod pomiaru efektywności środowiskowej w cyklu życia produktów i organizacji oraz informowania o niej (Dz.U. L 124 z 4.5.2013, s. 1).

Or. en

Poprawka 11

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 1

Rozporządzenie (UE) 2016/1011

Artykuł 3 – ustęp 1 – punkt 23 a

Tekst proponowany przez Komisję

23a) »wskaźnik referencyjny niskoemisyjności« oznacza wskaźnik referencyjny, w przypadku którego aktywa bazowe – do celów pkt 1 lit. b) ppkt (ii) niniejszego ustępu – są tak dobrane, że wynikający z nich portfel referencyjny jest **związany z mniejszą emisją dwutlenku węgla** w porównaniu z aktywami składającymi się na standardowy wskaźnik referencyjny ważony kapitałem, i który to wskaźnik został utworzony zgodnie z normami określonymi w aktach delegowanych, o których mowa w art. 19a ust. 2;

Poprawka

23a) »wskaźnik referencyjny niskoemisyjności« oznacza wskaźnik referencyjny, w przypadku którego aktywa bazowe – do celów pkt 1 lit. b) ppkt (ii) niniejszego ustępu – są tak dobrane, że wynikający z nich portfel referencyjny jest **w pełni dostosowany do ścieżki dekarbonizacji wymaganej do wypełnienia wprowadzonych do prawa Unii zobowiązań wynikających z porozumienia klimatycznego z Paryża**, w porównaniu z aktywami składającymi się na standardowy wskaźnik referencyjny ważony kapitałem, i który to wskaźnik został utworzony zgodnie z normami określonymi w aktach delegowanych, o których mowa w art. 19a ust. 2;

Or. en

Poprawka 12

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 1

Rozporządzenie (UE) 2016/1011

Artykuł 3 – ustęp 1 – punkt 23 b

Tekst proponowany przez Komisję

23b) »wskaźnik referencyjny pozytywnego wpływu na emisyjność« oznacza wskaźnik referencyjny, w przypadku którego aktywa bazowe – do celów pkt 1 lit. b) ppkt (ii) niniejszego ustępu – są dobrane na podstawie założenia, że **związane z nimi oszczędności emisji dwutlenku węgla przekraczają wartość śladu węglowego tych aktywów**, i który to wskaźnik został utworzony zgodnie z normami określonymi w aktach delegowanych, o których mowa w art. 19a ust. 2.”;

Poprawka

23b) »wskaźnik referencyjny pozytywnego wpływu na emisyjność« oznacza wskaźnik referencyjny, w przypadku którego aktywa bazowe – do celów pkt 1 lit. b) ppkt (ii) niniejszego ustępu – są dobrane na podstawie założenia, że **wynikający z nich portfel referencyjny wykazuje oszczędności emisji, które według oczekiwań administratora wskaźnika będą stanowić minimum wymagane do wypełnienia wprowadzonych do prawa Unii zobowiązań wynikających z porozumienia klimatycznego z Paryża**, i który to wskaźnik został utworzony zgodnie

z normami określonymi w aktach delegowanych, o których mowa w art. 19a ust. 2.”;

Or. en

Poprawka 13

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 1 a (nowy)
Rozporządzenie (UE) 2016/1011
Artykuł 3 – ustęp 1 – akapit 1 a (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

dodaje się akapit 1a w brzmieniu:

„Do 2022 r. podmioty opracowujące wskaźniki referencyjne zapewnią, aby wszystkie opracowane zgodnie ze znormalizowaną metodą, która zostanie opracowana przez Komisję w akcie delegowanym opublikowanym nie później niż dwa lata po wejściu w życie niniejszego rozporządzenia, i opublikowane wskaźniki referencyjne były wskaźnikami referencyjnymi pozytywnego wpływu na emisyjność, w pełni dostosowanymi do wprowadzonych do prawa Unii zobowiązań wynikających z porozumienia klimatycznego z Paryża. W akcie delegowanym Komisja odwoła się do istniejących ram unijnych określających jednolite kryteria w celu ustalenia, czy działalność gospodarcza jest odpowiednia do celów określenia stopnia stabilności inwestycji.”;

Or. en

Poprawka 14

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 2 – litera a
Rozporządzenie (UE) 2016/1011
Artykuł 13 – ustęp 1 – litera d

Tekst proponowany przez Komisję

d) wyjaśnienie, w jaki sposób kluczowe elementy metody określone w lit. a) odzwierciedlają czynniki z zakresu ochrony środowiska, polityki społecznej i ładu korporacyjnego w ramach każdego wskaźnika referencyjnego lub rodziny wskaźników referencyjnych, **które są zgodne z celami z zakresu ochrony środowiska, polityki społecznej i ładu korporacyjnego lub które uwzględniają te cele;**

Poprawka

d) wyjaśnienie, w jaki sposób kluczowe elementy metody określone w lit. a) odzwierciedlają czynniki z zakresu ochrony środowiska, polityki społecznej i ładu korporacyjnego w ramach każdego wskaźnika referencyjnego lub rodziny wskaźników referencyjnych, **w szczególności, jak są dostosowane do wprowadzonych do prawa Unii zobowiązań wynikających z porozumienia klimatycznego z Paryża. W wyjaśnieniu wskazuje się również, w jakim zakresie uwzględniono emisje gazów cieplarnianych takich jak emisje zakresu 1, 2 i 3 lub innych gazów cieplarnianych takich jak metan.**

Or. en

Poprawka 15

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 3

Rozporządzenie (UE) 2016/1011

Artykuł 19 a – punkt 2 – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

2) Komisja jest uprawniona do **przyjęcia** aktów delegowanych zgodnie z art. 49 w celu doprecyzowania minimalnych norm dotyczących wskaźników referencyjnych niskoemisyjności i pozytywnego wpływu na emisyjność, **w tym:**

Poprawka

2) Komisja jest uprawniona do **przyjmowania** aktów delegowanych zgodnie z art. 49 w celu doprecyzowania minimalnych norm dotyczących wskaźników referencyjnych niskoemisyjności i pozytywnego wpływu na emisyjność, **zgodnie z wprowadzonymi do prawa Unii zobowiązaniami wynikającymi z porozumienia klimatycznego z Paryża.**

Or. en

Poprawka 16

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 3

Rozporządzenie (UE) 2016/1011

Artykuł 19 a – punkt 2 – litera c

Tekst proponowany przez Komisję

c) *metody* obliczania *emisji dwutlenku węgla i oszczędności emisji dwutlenku węgla związanych* z aktywami bazowymi.

Poprawka

c) *naukowej metody* obliczania *pozytywnego wpływu, jaki wprowadzone do prawa Unii zobowiązania wynikające z porozumienia klimatycznego z Paryża wywierają na klimat, związanego z* aktywami bazowymi *i istotnymi dowodami potwierdzającymi takie korzyści, w tym, w stosownych przypadkach, używanym scenariuszem klimatycznym i założeniami tego scenariusza.*

Or. en

Poprawka 17

Wniosek dotyczący rozporządzenia

Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 4

Rozporządzenie (UE) 2016/1011

Artykuł 27 – ustęp 2 a

Tekst proponowany przez Komisję

2a. W odniesieniu do każdego wymogu określonego w ust. 2 oświadczenie dotyczące wskaźnika referencyjnego zawiera wyjaśnienie, w jaki sposób odzwierciedlone zostały czynniki z zakresu ochrony środowiska, polityki społecznej i ładu korporacyjnego w ramach każdego opracowanego i opublikowanego wskaźnika referencyjnego lub rodziny wskaźników referencyjnych, *które są zgodne z celami z zakresu ochrony środowiska, polityki społecznej i ładu korporacyjnego lub które uwzględniają te cele;*

Poprawka

2a. *W celu umożliwienia uczestnikom rynku dokonywania świadomych wyborów Komisja jest uprawniona do przyjmowania aktów delegowanych dotyczących metody pomiaru skutków społecznych inwestycji i produktów finansowych oraz ich wpływu na ład korporacyjny, które to metody mają być stosowane przez podmioty opracowujące wskaźniki referencyjne do 2022 r., zgodnie z art. 49. Poczynając od tego momentu w odniesieniu do każdego wymogu określonego w ust. 2 oświadczenie dotyczące wskaźnika referencyjnego zawiera wyjaśnienie, w jaki sposób odzwierciedlone zostały czynniki*

z zakresu ochrony środowiska, polityki społecznej i ładu korporacyjnego w ramach każdego opracowanego i opublikowanego wskaźnika referencyjnego lub rodziny wskaźników referencyjnych.

Or. en

Poprawka 18

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 4 a (nowy)
Rozporządzenie (UE) 2016/1011
Artykuł 27 – ustęp 2 c (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

4a. dodaje się ustęp w brzmieniu:

„2c. W sytuacji, gdy tempo innowacji technologicznych jest bardzo szybkie, niezwykle istotne jest, aby Komisja badała, czy sektor wskaźników referencyjnych jest wystarczająco konkurencyjny, i przyjmowała, w stosownych przypadkach, środki mające na celu zwiększenie konkurencyjności tego sektora. Do dnia ... [dwa lata od wejścia w życie niniejszego rozporządzenia] r., Europejski Urząd Nadzoru (Europejski Urząd Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych) we współpracy z właściwymi organami krajowymi przygotowuje sprawozdanie analizujące, czy opłaty są w pełni przejrzyste, niedyskryminacyjne i oparte na rzeczywistych kosztach. Na podstawie ustaleń zawartych w tym sprawozdaniu Komisja będzie uprawniona do przyjęcia aktu delegowanego określającego kryteria zapewniające, aby opłaty pobierane od klientów przez podmioty opracowujące wskaźniki referencyjne za dostarczenie wskaźników były całkowicie przejrzyste, bezstronne i oparte na rzeczywistych kosztach.”;

Or. en

Poprawka 19

Wniosek dotyczący rozporządzenia
Artykuł 1 – akapit 1 – punkt 4 b (nowy)
Rozporządzenie (UE) 2016/1011
Artykuł 27 – ustęp 2 d (nowy)

Tekst proponowany przez Komisję

Poprawka

4b. dodaje się ustęp w brzmieniu:

„2d. W obliczu szybkich zmian w dziedzinie technologii klimatycznych istotne jest, aby Komisja uwzględniała najnowsze innowacje. W związku z tym do dnia 31 grudnia 2023 r. Komisja dokona przeglądu niniejszego rozporządzenia i opublikuje sprawozdanie analizujące skutki tego nowego rozporządzenia i nowej technologii klimatycznej z myślą o dostosowaniu sektora referencyjnych wskaźników finansowych do wprowadzonych do prawa Unii zobowiązań wynikających z porozumienia klimatycznego z Paryża, a także wymogów określonych w rozporządzeniu .../... Parlamentu Europejskiego i Rady Europejskiej w sprawie zarządzania unią energetyczną*+, oraz w stosownym przypadku wprowadzi zmiany do niniejszego rozporządzenia.

*** Rozporządzenie (UE) .../... Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia ... w sprawie zarządzania unią energetyczną, zmieniające dyrektywę 94/22/WE, dyrektywę 98/70/WE, dyrektywę 2009/31/WE, rozporządzenie (WE) nr 663/2009, rozporządzenie (WE) nr 715/2009, dyrektywę 2009/73/WE, dyrektywę Rady 2009/119/WE, dyrektywę 2010/31/UE, dyrektywę 2012/27/UE, dyrektywę 2013/30/UE i dyrektywę Rady (UE) 2015/652 oraz uchylające rozporządzenie (UE) nr 525/2013 (Dz.U. ...).**

+ *Dz.U.: proszę wstawić w tekście numer dyrektywy zawartej w dokumencie 2016/0375(CNS), a także podać w przypisie dolnym numer, datę i tytuł tej dyrektywy oraz odniesienie do jej publikacji w Dz.U.*

Or. en

Poprawka 20

Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik I – punkt 1 – litera b

Tekst proponowany przez Komisję

b) wszystkie kryteria i metody, w tym czynniki decydujące o wyborze, współczynniki ważenia, mierniki i wskaźniki zastępcze, stosowane **do** obliczenia wskaźnika referencyjnego;

Poprawka

b) wszystkie kryteria i metody, w tym czynniki decydujące o wyborze **i wykluczeniu**, współczynniki ważenia, mierniki i wskaźniki zastępcze, stosowane **w metodzie** obliczenia wskaźnika referencyjnego;

Or. en

Poprawka 21

Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik I – punkt 1 – litera d

Tekst proponowany przez Komisję

d) **kryteria** i metody pomiaru w ramach wskaźnika referencyjnego niskoemisyjności śladu węglowego i oszczędności emisji związanych z aktywami bazowymi w portfelu wskaźnika;

Poprawka

d) **naukowe kryteria** i metody pomiaru w ramach wskaźnika referencyjnego niskoemisyjności śladu węglowego i oszczędności emisji związanych z aktywami bazowymi w portfelu wskaźnika, **a także dostosowania wskaźnika do wprowadzonych do prawa Unii zobowiązań wynikających z porozumienia klimatycznego z Paryża**;

Or. en

Poprawka 22

Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik I – punkt 1 – litera h – wprowadzenie

Tekst proponowany przez Komisję

h) rodzaj i źródło danych wejściowych, **na podstawie których dokonuje się wyboru aktywów przedsiębiorstw kwalifikujących się do wskaźnika referencyjnego niskoemisyjności, w tym:**

Poprawka

h) rodzaj i źródło danych wejściowych **oraz sposób ich wykorzystania w ramach metody dotyczącej wskaźnika referencyjnego w celu określenia wyboru, wykluczenia lub ponownego ustalenia wagi aktywów bazowych.**

Or. en

Poprawka 23

Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik I – punkt 1 – litera h – podpunkt i

Tekst proponowany przez Komisję

(i) emisje ze źródeł, które są kontrolowane przez przedsiębiorstwo;

Poprawka

(i) emisje **pochodzące** ze źródeł, które są kontrolowane przez przedsiębiorstwo **związane z aktywami bazowymi;**

Or. en

Poprawka 24

Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik I – punkt 1 – litera i

Tekst proponowany przez Komisję

i) **całkowita ekspozycja z tytułu śladu węglowego portfela indeksu oraz szacowany** wpływ strategii niskoemisyjności realizowanej przez wskaźnik referencyjny na łagodzenie zmiany klimatu;

Poprawka

i) **szacowany** wpływ strategii niskoemisyjności realizowanej przez wskaźnik referencyjny na łagodzenie zmiany klimatu **oraz jej wkład w wypełnienie wprowadzonych do prawa Unii zobowiązań wynikających z porozumienia klimatycznego z Paryża;**

Or. en

Poprawka 25

Wniosek dotyczący rozporządzenia Załącznik I – punkt 2

Tekst proponowany przez Komisję

2. Administrator wskaźnika pozytywnego wpływu na emisyjność, oprócz wypełniania obowiązków mających zastosowanie do administratora wskaźnika niskoemisyjności, ujawnia informacje dotyczące pozytywnego wpływu na emisyjność w odniesieniu do każdego składnika aktywów bazowych wchodzących w skład wskaźnika referencyjnego i podaje wzór lub obliczenia, które są stosowane do określenia, czy oszczędności emisji przekraczają wartość śladu węglowego składnika aktywów inwestycyjnych lub przedsiębiorstwa („współczynnik pozytywnego wpływu na emisyjność”).

Poprawka

2. Administrator wskaźnika pozytywnego wpływu na emisyjność, oprócz wypełniania obowiązków mających zastosowanie do administratora wskaźnika niskoemisyjności, ujawnia informacje dotyczące pozytywnego wpływu na emisyjność w odniesieniu do każdego składnika aktywów bazowych wchodzących w skład wskaźnika referencyjnego i podaje wzór lub obliczenia, które są stosowane do określenia, czy oszczędności emisji przekraczają wartość śladu węglowego składnika aktywów inwestycyjnych lub przedsiębiorstwa („współczynnik pozytywnego wpływu na emisyjność”), **zgodnie z wprowadzonymi do prawa Unii zobowiązaniami wynikającymi z porozumienia klimatycznego z Paryża.**

Or. en

UZASADNIENIE

Dziesięć lat od wybuchu największego kryzysu finansowego XXI wieku finansowe ramy regulacyjne na świecie i w Europie zmieniły się dramatycznie. Sam sektor zmienił się w ograniczonym zakresie. W przeciwieństwie, na przykład, do innych sektorów gospodarki dopiero niedawno podjęto merytoryczną debatę polityczną na temat roli sektora finansowego w promowaniu zrównoważonego rozwoju w świetle zobowiązań wynikających z porozumienia klimatycznego z Paryża, które wprowadzono do prawa Unii. Sektor usług finansowych ma do odegrania decydującą rolę w procesie przechodzenia na gospodarkę niskoemisyjną. Jest to jedno z najważniejszych wyzwań społecznych naszych czasów. Aby mu sprostać, niezbędna jest zmiana nastawienia, a zasadnicze znaczenie ma przyjęcie ujednoczonego europejskiego podejścia, aby zrównoważone finansowanie stało się normą.

Sprawozdawczyni z zadowoleniem przyjmuje zalecenia przedstawione przez grupę ekspertów wysokiego szczebla ds. zrównoważonego finansowania (HLEG), plan działania Komisji na rzecz zrównoważonych finansów oraz najnowsze istotne wnioski ustawodawcze, uznając je za ważne posunięcie we właściwym kierunku.

Kluczową rolę do odegrania mają oprócz najważniejszych podmiotów finansowych – takich jak banki, fundusze inwestycyjne, fundusze emerytalne – podmioty opracowujące indeksy, gdyż same tylko indeksy przyczyniają się do kierowania bilionów euro na projekty inwestycyjne. Referencyjne wskaźniki finansowe są podstawą globalnych rynków kapitałowych i – jak stwierdziła Komisja Europejska – wielu inwestorów opiera się na referencyjnych wskaźnikach finansowych, w szczególności przy podziale portfela oraz pomiarze wyników produktów finansowych.

Jednocześnie sprawozdawczyni zgadza się jednak z konkluzjami grupy ekspertów wysokiego szczebla, która stwierdza, że obecne wykorzystanie wskaźników referencyjnych jest główną siłą napędową krótkowzrocznego podejścia na rynkach finansowych. Zgodnie z tym, co uwypukla grupa ekspertów wysokiego szczebla, sprawozdawczyni uważa, że długoterminowe ryzyko i możliwości związane ze zrównoważonym rozwojem i zmianą klimatu nie są odpowiednio odzwierciedlone w wycenach rynkowych i w związku z tym nie będą odzwierciedlone w referencyjnych wskaźnikach rynkowych. W efekcie strategii inwestycyjne oparte na tradycyjnych wskaźnikach referencyjnych będą z reguły prowadzić do utrzymania status quo i przypisania kapitału do aktywów, które niekoniecznie są dostosowane do długoterminowych celów zrównoważonego rozwoju.

W związku z tym utrzymywanie status quo w odniesieniu do sposobu, w jaki kapitał jest alokowany na podstawie referencyjnych wskaźników finansowych, nie jest dobrym wyjściem.

Wysiłki podejmowane przez podmioty opracowujące indeksy z myślą o sporządzeniu szerokiego zakresu indeksów mających uwzględniać zrównoważony rozwój i kwestie związane z klimatem, aby sprostać wyzwaniu i skierować większe środki na zrównoważone inwestycje, spotykają z przychylnym przyjęciem ze strony sprawozdawczyni.

Niemniej jednak, mimo ich zalet, wartość dodana obecnych wskaźników referencyjnych niskoemisyjności jest raczej ograniczona w tym sensie, że wskaźniki te często po prostu odrzucają najbardziej emisyjne sektory przemysłu (np. przedsiębiorstwa energetyczne) i

skupiają się jedynie na usługach lub produkcji o ograniczonych poziomach emisji, a nie koncentrują się na finansowaniu nowego modelu gospodarczego zgodnego z wprowadzonymi do prawa UE zobowiązaniami wynikającymi z porozumienia paryskiego. W związku z tym uważa się, że liczne z tych indeksów są wysoce niezadowolające, ponieważ są podatne na pseudoekologiczny marketing i nie zawsze uwzględniają wszystkie rodzaje emisji.

Szacuje się, że w samym tylko obszarze związanym z klimatem i energią potrzebne są dodatkowe inwestycje o wartości 180 miliardów EUR rocznie, aby osiągnąć cele w zakresie klimatu i energii do roku 2030. W tej sytuacji sprawozdawczyni zgadza się z Komisją Europejską, że znaczna część tych środków będzie musiała pochodzić z sektora prywatnego, a zatem, aby uniknąć fragmentarycznego i mniej efektywnego podejścia, pilnie potrzebne są europejskie znormalizowane ramy regulacyjne.

Z myślą o unikaniu wszelkich form pseudoekologicznego marketingu sprawozdawczyni przyjmuje z zadowoleniem wniosek przedstawiony przez Komisję jako pierwszy krok w kierunku wprowadzenia minimalnych norm dotyczących harmonizacji metody opracowywania zrównoważonych wskaźników referencyjnych.

Jednak aby osiągnąć cele określone w porozumieniu paryskim, wprowadzone do prawa UE, niezwykle ważne jest, aby Parlament Europejski okazał znacznie wyższy poziom ambicji zgodnie ze sprawozdaniem z własnej inicjatywy Parlamentu Europejskiego (sprawozdanie INI) w sprawie zrównoważonego finansowania. Założenia te powinny być realistyczne, elastyczne i otwarte na innowacje technologiczne, a jednocześnie powinny dawać sektorowi finansowemu jasność i pewność prawa, jeśli chodzi o kierunek działań.

Sprawozdawczyni proponuje wprowadzenie poniższych zmian do wniosku Komisji.

Po pierwsze, jak podkreślono w sprawozdaniu INI Parlamentu dotyczącym zrównoważonego finansowania (ust. 27), wszystkie powszechnie stosowane referencyjne wskaźniki finansowe nie uwzględniają w metodzie ich opracowywania czynników z zakresu ochrony środowiska, polityki społecznej i ładu korporacyjnego (ESG). Istotnie, jak potwierdziło Index Industry Association (badanie z 30 czerwca 2017 r.), indeksy ESG stanowią jedynie 0,3 % rynku indeksowego, co stanowi bardzo niewielką niszę. Zdaniem sprawozdawczyni wszystkie elementy definicji ESG są równie ważne. Jednak z powodów pragmatycznych – jako że pomiar ekologicznego oddziaływania inwestycji jest znacznie bardziej rozwinięty – w pierwszej kolejności należy skupić się na skutkach klimatycznych wskaźników referencyjnych, a w szczególności na ich dostosowaniu do wprowadzonych do prawa UE zobowiązań wynikających z porozumienia paryskiego. Jednocześnie Komisja będzie uprawniona do przyjęcia aktu delegowanego określającego metodę pomiaru skutków społecznych i wpływu na ład korporacyjny w odniesieniu do referencyjnych wskaźników finansowych.

Pomimo szeregu podejmowanych przez branżę przemysłową inicjatyw zmierzających do uwzględnienia czynników klimatycznych wydaje się, że obecnie tradycyjne wskaźniki referencyjne przewidują ścieżki inwestycji bliższe scenariuszowi zakładającemu wzrost temperatury o 5 stopni Celsjusza niż scenariuszowi zakładającemu wzrost o 2 stopnie (badanie Mirovej z 2018 r. pt. „Estimating portfolio coherence with climate scenario’s”). Dlatego też niezwykle istotne jest, aby niniejszy wniosek nie koncentrował się jedynie na rynku niszowym, lecz miał na celu dostosowanie całego rynku referencyjnych wskaźników finansowych do wprowadzonych do prawa UE zobowiązań wynikających z porozumienia paryskiego.

W związku z tym sprawozdawczyni jest przekonana, że do 2022 r. podmioty opracowujące wskaźniki referencyjne powinny dopilnować, aby wszystkie opracowane według znormalizowanej metody, która zostanie opracowana przez Komisję w akcie delegowanym opublikowanym nie później niż dwa lata po wejściu w życie niniejszego rozporządzenia, i opublikowane wskaźniki referencyjne były dostosowane do wprowadzonych do prawa Unii zobowiązań wynikających z porozumienia klimatycznego z Paryża.

Sprawozdawczyni proponuje ponadto, aby podmioty opracowujące wskaźniki referencyjne opisywały w oświadczeniach dotyczących wskaźnika referencyjnego w szczególowy i znormalizowany sposób skutki klimatyczne stosowanych wskaźników referencyjnych oraz sposób dostosowania wskaźników do wprowadzonych do prawa UE zobowiązań wynikających z porozumienia paryskiego.

Po drugie, w celu zapewnienia spójności i pewności prawa w przyszłości konieczne jest, aby w momencie wejścia w życie rozporządzenia w sprawie systematyki UE istniała spójność między tymi dwoma tekstami.

Po trzecie, w obliczu niezwykle szybkich zmian technologii klimatycznej Komisja powinna badać, czy sektor wskaźników referencyjnych jest wystarczająco konkurencyjny, i powinna przyjmować, w stosownych przypadkach, środki mające na celu zwiększenie konkurencyjności tego sektora. Sprawozdawczyni zauważa, że wysoki poziom opłat pobieranych od klientów przez podmioty opracowujące wskaźniki referencyjne może utrudniać konkurencję. Dwa lata po wejściu w życie niniejszego rozporządzenia Europejski Urząd Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych we współpracy z właściwymi organami krajowymi przygotowuje sprawozdanie analizujące, czy opłaty są w pełni przejrzyste, niedyskryminacyjne i oparte na rzeczywistych kosztach. Na podstawie ustaleń zawartych w tym sprawozdaniu Komisja będzie uprawniona do przyjęcia aktu delegowanego określającego kryteria zapewniające, aby opłaty pobierane od klientów przez podmioty opracowujące wskaźniki referencyjne za dostarczenie wskaźników były całkowicie przejrzyste, bezstronne i oparte na rzeczywistych kosztach.

Ponadto, w obliczu szybkich zmian w dziedzinie technologii klimatycznych istotne jest, aby Komisja uwzględniała najnowsze innowacje. Jest to przesłanka klauzuli przeglądowej, która pozwoli przeanalizować skutki tego nowego rozporządzenia pod względem dostosowania sektora referencyjnych wskaźników finansowych do zobowiązań wynikających z porozumienia paryskiego, a także wymogów określonych w rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady w sprawie zarządzania unią energetyczną.